

تسریع در پرداخت مطالبات قطعه سازان، جهش تولید و افزایش عرضه به بازار در ماه‌های پایانی سال از جمله صحبت‌هایی است که از سوی یکی از خودروسازان بزرگ کشور به تازگی مطرح شد؛ حال این سوال مطرح می‌شود که وقتی خودروسازان عدم اصلاح قیمت خودرو و زبان دهی بالای تولید و بدی به زنجیره تامین را از جمله موانع برنامه‌های توسعه‌ای و یا پروژه‌های ارتقای کیفیت خود می‌دانند حال که قرار است افزایش قیمتی رخ دهد، شاهد جهش تولید و تغییر و تحولات در این صنعت خواهیم بود؟ به گزارش ایسنا، صنعت خودرو همیشه با یکسری مسائل و مشکلاتی همراه بوده که سیاست‌گذاری‌های ناکارآمد موجب شده که هم کسانی که در چرخه تولید خودرو قرار دارند و هم مصرف‌کنندگان همیشه شاکی باشند؛ از یکسو قطعه‌سازان با مشکلات عدیده‌ای از جمله کمبود نقدینگی، عدم وصول مطالبات از صنعت خودروسازی، افزایش بی‌رویه نرخ مواد اولیه و بسیاری موارد دیگر گله‌مند هستند و از سوی دیگر مصرف‌کنندگان از قیمت بالای خودرو با کیفیت پایین سخن می‌گویند که برای خرید یک خودرو باید هفت خان رستم را پشت سر بگذرانند!

عمق فاجعه در این صنعت‌رامی‌توان تلفات جاده‌ای و خرید خودروهای خارجی چند برابر کشورهای همسایه نام برد یک روز بهانه تحریم، روز دیگر کاهش درآمد ارزی همه اینها گویای حال بد صنعت خودروسازی است مشکلاتی که از دولتی به دولت دیگر منتقل می‌شود و همان می‌شود که خودرو بدل به کالای سرمایه‌ای شده و تقاضای ناشی از همین اشتباهات سیاستی رشد قیمت‌ها را به دنبال دارد و دارایی مردم در برخی برهه‌ها به سمت این بازار سوق پیدا می‌کند و به جای مصرف‌کننده واقعی پای دلالتن به این بازار باز می‌شود.

یک روز آیین‌نامه‌ای برای واردات نوشته می‌شود، یک روز همان آیین‌نامه مورد نقد قرار می‌گیرد؛ روز دیگر بعد از مدت‌ها دستور به اجرای آن داده می‌شود، مجلس، شورای رقابت و سازمان حمایت هر یک ساز خود را در این بازار می‌زند که هر زمان که بخواهند این ساز تا کوب می‌شود.

یک روز وزارت صمت خواهان کشف قیمت خودرو در بورس می‌شود روز دیگر سامانه‌ای راه‌اندازی می‌شود برای اینکه آرزوی دست نیافتنی یکسری از افراد را به واقعیت تبدیل کند تا مردم در فرایند قرعه‌کشی قرار نگیرند، این نیز می‌گذرد و مجدد واردات خودروهای نو و کارکرده در دستور کار قرار می‌گیرد موضوعی که شاید از سال ۱۳۹۷ متوقف شده بود و می‌توانست بازار خودرو را متعادل کند؛ حال این سوال مطرح می‌شود که چه میزان در منابع ارزی صرفه‌جویی شده‌است؟ خودروسازان توانستند تولید خود را افزایش دهند، توانستند به حدی تولید کنند که بازار اشباع شود و متقاضیان در هر دوره برای تحویل خودروهایشان نشانه‌ی شمره نکنند؟ آمار تولید خودروسازان نشان می‌دهد که طی شش ماهه ابتدایی سال جاری، ایران خودرو و سایپا (و پارس خودرو به‌عنوان زیرمجموعه سایپا) بالغ بر ۴۶۱ هزار دستگاه خودرو تولید کرده‌اند که حدود پنج درصد کمتر از میزان تولید آنها در نیمه نخست سال گذشته است.

بنابراین هنوز شرکت‌های تولیدکننده زبان می‌کنند؛ و هنوز هم مشتریان ناراضی به دنبال خودرویی هستند که ثبت نام کرده پول داده‌اند، اما خودرویی تحویل نگرفته‌اند! با توجه به افزایش فناوری اطلاعات، صنعت الکترونیک، خودروسازان طی روزهای اخیر مطرح شد انتظار این می‌رفت که خودروسازان برای این افزایش قیمت‌ها که به هر حال مورد نقد نیز قرار گرفته چاره‌ای بیندیشند که شاید بتوان در قالب این افزایش قیمت‌ها حداقل شاهد عرضه بیشتر تولید با کیفیت خودروها باشیم. شاید صحبت‌های دیروز مدیرعامل ایران خودرو نوید این را بدهد که با توجه به برخی نواقص مشکلات می‌توان با رفع چالش‌های افزایش تولید و کیفیت دست یافت، البته تمام اینها اما و اگرهایی است که تا عملیاتی نشود نمی‌توان به آن امیدوار بود، زیرا در نهایت این اتفاق می‌افتد که هم افزایش قیمت رخ داده و هم خبری از رفع چالش‌ها برای تولید بیشتر برای کنترل بازار نخواهد بود. علی‌مدان عظیمی روز گذشته در نشست با انجمن تخصصی صنایع همگن کشور گفت که همه منابع حاصل از افزایش تولید را در زنجیره تامین هزینه خواهیم کرد. وی ضمن دعوت تمامی قطعه‌سازان به همدلی و همراهی برای جهش تولید و تحقق اهداف ترسیم شده، اظهار کرد: مجوز پیش‌فروش محصولات ایران خودرو را نیز به‌زودی دریافت خواهیم کرد تا بتوانیم با افزایش عرضه و حذف تقاضای کاذب، فاصله قیمتی کارخانه‌ها تا بازار را کاهش دهیم و مشتریان بتوانند بدون واسطه و با قیمت مناسب خودرو را از طریق تولیدکننده دریافت کنند. نباید این نکته را فراموش کرد که کاهش مداخله دولت، برطرف کردن قیمت دستوری، آزاد کردن واردات و باز کردن راه بخش خصوصی در مدیریت و تولید خودرو همه و همه راهی برای پایان بهانه‌تراشی‌ها از سوی خودروسازان برای پنهان شدن وضعیت بازار خواهد بود؟

«آرمان ملی» از نفوذ تحریم به تار و پود اقتصاد کشور گزارش می‌دهد

## وزن سنگین تحریم بر ناترازی صادرات و واردات



هزینه دوزدن تحریم سنگین است

خرید گران و فروش ارزان؛ الزام دوزدن تحریم

**آرمان ملی** - صد بقیه به‌زاد پیور: تحریم‌های اقتصادی که از دهه‌های گذشته علیه ایران آغاز شده و در سال‌های اخیر به نهایت خود رسیده است، به جایی رسیده که کشور ناچار به فروش مواد اولیه و صادرات ارزان مانند نفت و... به مشتریان معهود و خرید گران محصولات و کالاهای مورد نیاز به شکل تهاوت و گران شده است و در این میان اعتبار مالی نیز برای پژوهز رسانی تجهیزات و فناوری‌های نوین در حوزه‌های مختلف مانند پالایشگاه‌ها، نیروگاه‌ها و... ندارد و در نتیجه نرخ تولید نیز کاهش

یافته و تراز صادرات و واردات و رشد اقتصادی نزولی می‌شود. کاهش تولید و استخراج نفت در سال‌های اخیر به دلیل کاهش صادرات به قدری شدت یافته است که به گفته بسیاری از کارشناسان حتی اگر تحریم نیز نباشد به دلیل فقدان تجهیزات و نوآوری و عدم پژوهز رسانی تجهیزات و... قادر به تولید بیشتر نفت نیستیم. مسأله‌ای که اخیراً محمد باقر قالیباف رئیس مجلس نیز به آن اشاره و تأکید کرد در حال حاضر دیگر نفتی برای صادرات به کشورهای دیگر وجود ندارد.

### توسع بخشی به بازارها

به گزارش «آرمان ملی»، مهدی طباطبایی کارشناس اقتصادی در این باره گفت: ایران برای مقابله با بحران اقتصادی ناشی از تحریم‌ها و مشکلات خرید گران و فروش ارزان مواد اولیه و محصولات، نیاز به اتخاذ راهکارهای جامع و مؤثر دارد تا بتواند تراز صادرات و واردات را به نفع خود تنظیم کند. او افزود: ایران باید تلاش کند تا از وابستگی بیش از حد به بازارهای خاص جلوگیری کند. این امر شامل تنوع بخشی به شرکای تجاری و تلاش برای یافتن بازارهای جدید برای صادرات نفت و کالاهاست، به ویژه کشورهای غیرغربی و همسایگان می‌توانند نقش مهمی در تأمین نیازهای ایران ایفا کنند. همچنین، از آنجا که برخی کشورها به دلیل تحریم‌ها حاضر به تجارت با ایران نیستند، ایجاد روابط تجاری با کشورهای نوظهور و بازارهای آفریقا و آسیا می‌تواند راهکار مؤثری باشد.

### تقویت تولید داخلی

این کارشناس اضافه کرد: برای مقابله با اثرات تحریم‌ها، ایران باید تلاش کند تولید داخلی را افزایش دهد. این کار از طریق حمایت از صنایع داخلی، تشویق سرمایه‌گذاری در بخش‌های تولیدی و بهبود کیفیت محصولات داخلی امکان پذیر است. همچنین، برای کاهش وابستگی به واردات، ایران می‌تواند به تولید کالاهایی که قبلاً به شدت وابسته به واردات بودند، مانند قطعات صنعتی، تجهیزات پزشکی، دارو و مواد غذایی، توجه ویژه‌ای داشته باشد.

### اقتصاد دانش بنیان

طباطبایی ادامه داد: اقتصاد ایران باید به سمت نوآوری و توسعه صنایع دانش بنیان حرکت کند، اما از آنجا که بسیاری از کالاهای تکنولوژیک و پیشرفته به دلیل تحریم‌ها به سختی وارد می‌شوند، ایران می‌تواند با توجه به ظرفیت‌های داخلی و متخصصان صنعت، در زمینه‌های مختلفی مانند فناوری اطلاعات، خود الکترونیک، داروسازی و پزشکی به خودکفایی برسد. حمایت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های نوآوری می‌تواند یکی از راه‌های مؤثر در این راستا باشد.

### ارزهای دیجیتال

او ارزهای دیجیتال را یکی از راه‌های دور زدن تحریم‌ها دانست و گفت: در شرایط تحریمی، ایران می‌تواند به استفاده از ارزهای دیجیتال و تکنولوژی بلاک چین برای دور زدن تحریم‌ها و انجام تراکنش‌های مالی بین‌المللی توجه کند. با استفاده از ارزهای دیجیتال مانند بیت‌کوین و اتریوم،

## در اولین نشست تخصصی مزد ۱۴۰۴ چه گذشت؟

داست و عنوان کرد: مزد واقعی، قدرت خرید کارگر را بالا می‌برد. عیسی منصوری - معاون اسبق توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این نشست با بیان اینکه ظرفیت کارشناسی کشور در حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی غنی است، اظهار کرد: امیدواریم از این ظرفیت‌های ارزشمند به ویژه در حوزه‌های بین‌المللی استفاده شود. وی با انتقاد از سیاست‌های اعمال شده در خصوص اشتغال به ویژه تزیق پول و تسهیلات جهت ایجاد اشتغال گفت: بخش عمده منابع کشور نه در حمایت از کارفرما است و نه در حمایت از کارگر، بلکه در حمایت از خانوار است چرا که مسأله و دغدغه اصلی نگاه و بهره‌وری نیست. وی افزود: وقتی حمایت مستقیم از خانوار صورت می‌گیرد نیازی برای کسب مهارت برای ورود به بازار کار احساس نمی‌شود. او با اشاره به اهمیت سه جانبه‌گرایی در تعیین روابط کار پیشنهاد داد: گفت‌وگوی

نشست تخصصی مزد ۱۴۰۴ با هدف بالابردن توان چانه‌زنی شرکای اجتماعی برگزار شد. نشست تخصصی مزد ۱۴۰۴ با حضور نمایندگان از دولت، کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، مجمع عالی نمایندگان کارگران، کانون عالی شورای اسلامی کار کشور، اتاق بازرگانی ایران و اساتید و صاحب‌نظران دانشگاهی در محل موسسه کار و تامین اجتماعی برگزار شد. محمدترسا سپهری رئیس برگزاری نشست‌های تخصصی مزد هدف از برگزاری این نشست‌ها بالابردن توان چانه زنی شرکای اجتماعی دانست و افزود: خروجی این نشست‌ها استخراج توصیه‌های سیاستی است. وی افزود: در این نشست‌ها که قبل از جلسات تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ و در آذر ماه برگزار می‌شود، میزان دستمزد تعیین نمی‌شود ولی با بهره برداری از یافته‌های پژوهشی و مطالعات تطبیقی پیشنهاداتی برای سیاست‌گذاران ارسال می‌شود. سپهری فلسفه این سه نشست تخصصی را بررسی شرایط اقتصاد واقعی برآمده از وقایع ملی دولت چهاردهم دانست و گفت: در راستای تحقق عدالت اجتماعی به عنوان

این امر همچنین باعث افزایش اعتماد عمومی و جلب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خواهد شد. علاوه بر این یکی از مهم‌ترین مسائلی که باید به آن توجه شود، حفظ ثبات اقتصادی و کنترل تورم است. در شرایط تحریمی، تورم می‌تواند به مشکلات معیشتی مردم افزوده و بحران‌های اقتصادی را تشدید کند. بنابراین، دولت باید سیاست‌های پولی و مالی مناسبی را برای مدیریت تورم و ایجاد ثبات در بازارهای داخلی به کار گیرد. ایران باید با استفاده از این راهکارها و ایجاد یک برنامه جامع، به تدریج مسیر خودکفایی اقتصادی را پیش گیرد و از آسیب‌های ناشی از تحریم‌ها کاسته و در عین حال برای رشد اقتصادی پایدار و توسعه منابع داخلی تلاش کند.

### هزینه‌های تحریم

داود رنگی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: در زدن تحریم‌ها حرف عجیبی است، در مسأله تحریم‌ها ما گران خریدن و ارزان فروختن داریم، اتفاقی افتاده این است که کالاهای خود را در خارج از کشور ارزان‌تر می‌فروشیم و کالاهایی که وارد می‌کنیم را نسبت به دیگران گران‌تر می‌خریم. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران درخصوص وضعیت اقتصادی کشور در دور جدید ریاست جمهوری امریکا گفت: اگر گفت‌وگو و مذاکره انجام نشود، شرایط اقتصادی کشور از وضعیت فعلی سخت‌تر می‌شود، تحریم‌ها تشدید و هزینه تجارت افزایش می‌یابد. رنگی افزود: در چنین شرایطی ورود کالا و حمل و نقل آن تحت تأثیر تحریم‌های جدید قرار می‌گیرد و کمبود کالا در کشور محسوس می‌شود، چرا که مقدار زیادی از مواد غذایی به ویژه مواد اولیه از خارج وارد می‌شود. همه اینها مسائل و مشکلاتی است که در صورت عدم مذاکره ممکن است ایجاد شود.

### پیش‌بینی تحریم‌ها

وی ادامه داد: وضعیت تحریم‌ها می‌تواند بسیار بدتر از شرایط فعلی باشد. همین الان هم کالا را با ترندهایی وارد می‌کنیم، این بدتر شدن به این معناست که کالاگران خواهد شد و مواد اولیه در مقدار کمتر و با هزینه بالاتر وارد کشور خواهد شد که در هر صورت بحران تشدید می‌شود. رئیس هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران گفت: آقای روحانی در دوره دوم ریاست جمهوری خود می‌گفتند که هزینه ایجاد شده به دنبال تحریم‌ها ۲۰ تا ۲۵ درصد است. به نظر این عدد در حال حاضر از ۲۵ درصد هم بالاتر رفته و شاید به ۵۰ تا ۶۰ درصد هم رسیده باشد.

### دره‌بین

### احتمال تغییر جزئی در نرخ روغن

وزیر جهاد کشاورزی گفت: از مورد نیاز کالاهای اساسی به هر طریقی بایست تأمین شود و دستور آن‌ها را داده‌اند و این روال در حال ادامه پیدا کردن است. تلاطم‌های جزئی هم حتماً اصلاح خواهد شد. غلامرضا نوری قزلقه وزیر جهاد کشاورزی پس از جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران مشکل ایجاد شده در زمینه پسته‌های صادراتی ایران به اروپا گفت: برای ایراداتی که گرفته بودند، نامه‌نگاری کردیم و مذاکراتی هم صورت گرفت. همه‌ی اشکالاتی که گرفته بودند برای محصول ایرانی نبود، بلکه برای محصول کشورهای دیگری هم بود. نوری قزلقه تأکید گفت: آنها به پسته کشورهای دیگر هم ایراد گرفته بودند، تنها مال ما نبود و بعضی از آنها را به نام ما نوشته بودند که تمام اینها اصلاح شد. وزیر جهاد کشاورزی گفت: به ما فرصتی دادند تا تذکرات فنی که برای این مسأله دادند را اصلاح کنیم، همکاری با اتحادیه مربوطه و تعاونی‌های مربوط به پسته‌ها را در حال انجام است و مسأله خاصی هم نبود. نوری قزلقه در پاسخ به سؤالی درباره افزایش قیمت کالاهای اساسی طی روزهای گذشته در حوزه لبنیات و گوشت و تخم مرغ گفت: موضع‌گیری مهم‌تر از ما موضع‌گیری آقای رئیس‌جمهور بود که ایشان چند روز قبل تأکید کرده بودند و من مصاحبه هم کردم که از مورد نیاز کالاهای اساسی به هر طریقی بایست تأمین شود و دستور آنها را داده‌اند و این روال در حال ادامه پیدا کردن است. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: این موضوع تلاطم‌های جزئی را در بازار ایجاد کرده بود که با دستور رئیس‌جمهور به نظر آن‌ها هم برطرف می‌شوند و فرایند تأمین ارز و تأمین کالاهای مدنظر تولید و بعضاً وارداتی که در این حوزه داریم با همان نظمی که در ماه‌های گذشته بود ادامه پیدا خواهد کرد. قزلقه در خصوص اینکه از ۲۸ هزار و پانصد تومنای تعدیل شد یا خیر گفت: خیر. فعلاً همان بیست و هشتاد و پانصدی است و فرایند مانند ماه‌های گذشته ادامه پیدا می‌کند و آن تلاطم‌های جزئی هم حتماً اصلاح خواهد شد. البته بعضی از محصولات مربوط به شرایط فصلی است، مانند بعضی از سبزی‌ها که آن هم طبیعی است و با تغییر شرایط فصلی برطرف خواهد شد. وی در خصوص کمبود کره گفت: این قانون دست ما را بسته است. گاهی می‌گویم تولید کم شده و یاد تأمین آن مشکلی به وجود می‌آید، گاهی هم ما کالا را داریم ولی برای مصرف داخلی کمتر عرضه و صادر می‌شود. نوری ادامه داد: تا این تاریخ بیش از دو برابر سال گذشته کره از کشور صادر شده است که این موضوع نشان‌دهنده مزیت نسبی در صادرات بوده است و کره تولیدی به آن سمت سوق پیدا کرده است. وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: ما خواستار این هستیم که بخشی از این کار منع شود و وارد بازار داخلی شود. ولی قانون به شدت این فرایند را منع کرده است تا به دلیل تنظیم بازار ما صادرات را ممنوع کنیم. نوری قزلقه گفت: با تشکل‌های مربوطه جلساتی داشته‌ایم. فرایند مربوط به ورود کالا به بازارهای داخلی رو به افزایش است البته تغییراتی هم در پایه ارزی اتفاق افتاده که برای تنظیم بازار اقتصاد کمک‌کننده بوده است. پیگیری‌های ما و تغییر پایه ارزی اتفاق افتاده است. من پیش‌بینی می‌کنم که در هفته‌های پیش‌رو به تدریج رو به نوبه به سمت عرضه در بازار شیفیت پیدا می‌کند. وزیر جهاد کشاورزی در خصوص تنظیم بازار گوشت گفت: گوشت تنظیم بازاری هنوز وجود دارد. بخشی از گوشت کشور از این طریق وارد می‌شود و طبیعتاً موجودی و مقدار آن کم است.

### دریچه

### مزیت‌های مالیاتی لایحه بودجه ۱۴۰۴

یکی از موضوعات بسیار مهم در راستای لایحه بودجه ۱۴۰۴ مزیت‌های مالیاتی از معیشت مردم در اولین لایحه بودجه دولت چهاردهم، هم مربوط به افزایش سقف و حجم معافیت‌های مالیاتی خرد مردم است که زمینه را برای حمایت از معیشت خانوار در لایحه بودجه از محل افزایش خاص دریافتی حقوق و همچنین افزایش مالیات بخش مشاغل فراهم کرده است. ارسالن محمدی کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با تغییرات مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۴ چندین اصلاحات مالیاتی کلیدی را تعیین کرده است که هدف آنها حمایت از معیشت خانوارها، تشویق رشد تولید و تضمین جمع‌آوری عادلانه مالیات است. یکی از اهداف اصلی اصلاحات مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ افزایش معافیت مالیاتی حقوق بگیران و مشاغل کوچک است. این افزایش معافیت‌های مالیاتی ۱۰۰ درصد تعیین شده است که سه برابر میزان نرخ تورم است. با افزایش معافیت‌های مالیاتی، دولت قصد دارد حمایت هدفمند از خانوارها و مشاغل خرد را فراهم کند و از این طریق بار مالیاتی را بر این گروه‌ها کاهش دهد. وی در ادامه با اشاره به معافیت مالیاتی حقوق کارمندان تا میزان ۲۴ میلیون تومان در ماه گفت: به‌طور مشخص در لایحه بودجه ۱۴۰۴ شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت مالیاتی حقوق تا سقف ۲۴ میلیون تومان در ماه هستیم که این افزایش معافیت مالیاتی برای کمک به کارمندان و کارگران حقوق‌بگیر از طریق افزایش خاص دریافتی آن‌ها و ایجاد درآمد قابل تصرف بیشتر طراحی شده است. دولت امیدوار است با افزایش معافیت مالیاتی از معیشت خانوارها حمایت کند و به خانوارهای با درآمد پایین کمک کند. همچنین لایحه بودجه ۱۴۰۴ علاوه بر افزایش معافیت‌های مالیاتی برای کارمندان حقوق بگیر، بر حمایت از رشد تولید از طریق معافیت‌های حمایتی هدفمند در بخش‌های مرتبط با مشاغل خرد نیز تمرکز دارد. هدف دولت با ارائه معافیت‌های حمایتی هدفمند، تحریک تولید و ایجاد فضای مساعد برای رونق کسب و کار و حمایت از معیشت خانوار است. این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: یکی دیگر از اهداف کلیدی اقدامات اصلاحی مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ تمرکز بر اخذ مالیات از مشاغل و شرکت‌های بزرگ و همچنین توجه ویژه به جلوگیری از فراربان مالیات است. دولت قصد دارد اطمینان حاصل کند که همه افراد و مشاغل سهم عادلانه خود را از مالیات برداخت می‌کنند. هدف دولت با هدف قرار دادن فراربان مالیات و دانه‌درشت‌ها در کنار معافیت‌های هدفمند مالیاتی، کاهش فشار مالیاتی از مشاغل خرد و همچنین حقوق بگیران است. همچنین در لایحه بودجه ۱۴۰۴ اقداماتی برای کاهش ۵ درصدی مالیات بر تولید به منظور حمایت از بخش تولیدی اقتصاد در نظر گرفته شده است. دولت قصد دارد با کاهش مالیات تولید، نگاه‌ها را برای سرمایه‌گذاری در تولید تشویق کند و فعالیت‌های خود را گسترش دهد. این کاهش مالیات تولید برای تحریک رشد اقتصادی و ایجاد فرصت‌های جدید برای رونق کسب و کار طراحی شده است. دولت امیدوار است با حمایت از بخش تولیدی اقتصاد، فضای اقتصادی بارونق و پایداری ایجاد کند.